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Pokrywa na spluwaczki lub podobne naczynia, zamykająca się samoczynnie.
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Pokrywa według wynalazku jest przed¬
stawiona na załączonym rysunku, przyczem
fig. 1 przedstawia widok pokrywy zboku od
strony mechanizmu, fig. 2 — widok zboku
od strony pedału nożnego, fig. 3 — rzut
pionowy pokrywy zamkniętej i fig. 4 — rzut
pionowy pokrywy otwartej.

Pokrywa na spluwaczki lub naczynia po¬
dobne posiada podstawkę na nóżkach e,
dających się przykręcić do podłogi, wraz z
obchwytem / na spluwaczkę i górną ramką
eq1 na której spoczywa zwężoną częścią po¬
krywa ruchoma g, osadzona na niej mimo-
środowo zapomocą osi a i połączona na wy¬
dłużonym końcu b linką, biegnącą od sprę¬
żyny po krążku, obracającym się na osi,
przynitowanej do górnej ramki; uszko c
na dolnym końcu drążka naciskowego

ręcznego C1 służy do zaczepienia wskazanej
linki; drążek c1 posuwa się pionowo wraz
z połączonym z nim zapomocą haczyka h
pedałem d.

Przez naciśnięcie drążka (ręką) lub pe¬
dału (nogą) drążek ten pociąga przycze¬
pioną do jego końca linkę, która, równo¬
cześnie połączona drugim końcem z ramie¬
niem b pokrywy, odsuwa ją w przeciwnym
kierunku, otwierając całkowicie spluwaczkę.
Po użyciu i zwolnieniu drążka względnie
pedału pokrywa wraca do swego położenia,
nakrywając całkowicie spluwaczkę. Czyn¬
ność tę wykonywa sprężyna (albo ciężarek),
przymocowana jednym końcem do ramki, a
drugim — połączona z krćtszem ramieniem
b pokrywy.

Pokrywa według wynalazku da się za-



stosować do każdego typu i każdej wielko¬
ści spluwaczek lub naczyń podobnych i ma
tę zaletę, że w dużym stopniu zapobiega
wysychaniu plwocin w spluwaczce, a tern
samem unoszeniu się zarazków w powietrzu,
uniemożliwia muchom zetknięcie się z jej
zawartością oraz nadaje spluwaczce wy¬
gląd estetyczny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pokrywa na spluwaczki lub naczynia
podobne, zamykająca się samoczynnie, zna¬
mienna tern, że jest mimosrodowo osadzona
na osi, przymocowanej do ramki, która za-
pomocą nóżek połączona jest z podstawką
pod spluwaczkę.

2. Pokrywa według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada przycisk ręczny i
pedał, połączone ze sobą na stałe i służące
do odsuwania wbok pokrywy.

3. Pokrywa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tem, że posiada ramię, połączone ze
sprężyną, przymocowaną do ramki, pocią¬
gane zapomocą linki, założonej na krążek,
przymocowany do wskazanej ramki, i przy¬
twierdzonej do dolnego końca przycisku
ręcznego.

4. Pokrywa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tem, że posiada ramię, połączone z
linką, do której jest przymocowany cięża¬
rek, zasuwający pokrywę.

Władysław Zbyradowski.
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